

Santiago de los Caballeros, Rep. Dom.  
10 de marzo de 2021

**GG-118-2021**

Señores  
**INDURAR ELECTRIC, S.R.L.**  
Ciudad

Distinguidos señores:

En virtud del proceso de **COMPARACIÓN DE PRECIOS EDENORTE-CCC-CP-2020-0038**, correspondiente a la **ADQUISICIÓN DE MATERIALES, TUBERÍAS Y VÁLVULAS, PRIMERA CONVOCATORIA**, mediante la presente tenemos a bien comunicarles que su oferta fue declarada **ADJUDICATARIA**, por un monto de **UN MILLÓN TRESCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL CINCUENTA Y UNO PESOS DOMINICANOS CON 35/100 (RD\$ 1,359,051.35)**, impuestos incluidos, conforme se indica a continuación:

ITEM	CÓDIGO	INDURAR ELECTRIC, S.R.L.		OFERTA SUPLIDOR				TIEMPO DE ENTREGA OFERTADO (DÍAS CALENDARIOS)
		DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (SIN ITBIS) RD\$	PRECIO UNITARIO (CON ITBIS) RD\$	MONTO TOTAL (CON ITBIS) RD\$	
2	1006871	PLAFOND FISURADO	UN	350	2,500.00	2,950.00	1,032,500.00	5 DIAS
3	1007086	TUBO PVC DIAMETRO 1/2"	UN	240	120.00	141.60	33,984.00	INMEDIATA
4	1007102	UNIÓN PVC DE 1"	UN	327	11.50	13.57	4,437.39	INMEDIATA
5	1007645	REDUCCION BUSHING PVC 1" X 1/2"	UN	327	11.99	14.15	4,626.46	INMEDIATA
6	1007717	LLAVE SENCILLA P/LAVAMANOS	UN	100	499.99	589.99	58,998.82	INMEDIATA
7	1007727	UNION UNIVERSAL PVC 1/2"	UN	70	22.50	26.55	1,858.50	INMEDIATA
8	1007728	UNION UNIVERSAL PVC 3/4"	UN	70	32.25	38.06	2,663.85	INMEDIATA
13	1008775	TAPON PVC 2"	UN	200	23.99	28.31	5,661.64	INMEDIATA
17	1009722	COPLIN EMT DE 3"	UN	20	290.00	342.20	6,844.00	INMEDIATA
20	1009761	COPLIN EMT DE 1"	UN	100	29.99	35.39	3,538.82	INMEDIATA
31	2006316	PALANCA P/INODORO	UN	70	110.00	129.80	9,086.00	INMEDIATA
32	2006387	SIFON LAVAMANOS	UN	40	105.10	124.02	4,960.72	INMEDIATA
33	2006505	LLAVE CHORRO 1/2"	UN	60	137.00	161.66	9,699.60	INMEDIATA
34	2006506	LLAVE CHORRO 3/4" T/Urrea Pasada	UN	40	270.00	318.60	12,744.00	INMEDIATA
35	2006515	MEZCLADORA P/LAVAMANOS 1 HOYO MONOM	UN	30	1,395.99	1,647.27	49,418.05	INMEDIATA
36	2008115	INTERRUPTOR SENCILLO CON TAPA	UN	100	155.00	182.90	18,290.00	INMEDIATA
41	2010204	TAPA P/ PLASTICA PARA TOMA CORRIENTE	UN	400	27.50	32.45	12,980.00	INMEDIATA
42	2010205	TAPA P/ PLASTICA TC (ROJA) 120VAC	UN	500	27.50	32.45	16,225.00	INMEDIATA
43	2010303	TERMINAL OJO # 2	UN	100	57.25	67.56	6,755.50	INMEDIATA
44	2010304	TERMINAL OJO # 2/0	UN	250	167.00	197.06	49,265.00	INMEDIATA
50	2015870	CABEZAL P/COMPRESOR 3 HP	UN	1	12,300.00	14,514.00	14,514.00	INMEDIATA
TOTAL							1,359,051.35	

En ese sentido, **EDENORTE DOMINICANA, S.A.**, les estará convocando en los próximos días, con el propósito de conciliar y ultimar los aspectos esenciales vinculados al cierre de la contratación.

Aprovechamos la ocasión para agradecerles su colaboración en el marco de este proceso, y al mismo tiempo estimularles a participar en los futuros procesos competitivos de contratación que llevaremos a cabo para la prestación de servicios compatibles con su objeto social.

Saludan atentamente a ustedes,

**EDENORTE DOMINICANA, S.A.**

  
**Andrés Corsinio Cueto Rosario**  
Gerente General  
ADMINISTRACION  
GERENCIA GENERAL